СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«15»  декабря  2022 г			                                                        № 74

с. Номоконово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Номоконовское» от 30 декабря  2021года №44 «О бюджете сельского поселения «Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края на 2022 год»

Руководствуясь статьей 41 Устава сельского поселения «Номоконовское», Совет сельского поселения «Номоконовское» решил:

1. Внести изменения в приложение   7  изложить его в новой редакции, согласно приложению 7.
2. Внести изменения в приложение   8  изложить его в новой редакции, согласно приложению 8.
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
         4.Настоящее решение  разместить на информационных стендах администрации, библиотек  и на официальном сайте администрации сельского поселения «Номоконовское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Предселатель сельского
 поселения «Номоконовское»                                                   С.В. Алексеева

Приложение № 7
к решению Совета сельского
поселения «Номоконовское»
от 30 декабря 2021г. № 44
(в редакции решения № 74 от 15.12.2022г)

Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

	Код бюджетной классификации бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс.рублей)

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	486, 8

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые
	269, 2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	38, 6

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	38, 6

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	9, 0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	221, 6

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	11, 3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	210, 3

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	98, 0

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	112, 3

	1 00 00000 00 0000 000
	Неналоговые доходы
	217, 6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	92, 6

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	92, 6

	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	125, 0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, всего
	5489, 3

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1982, 0

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1656, 4

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета сельского поселения
	325, 5

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	50, 0

	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	978, 3

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	530, 0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	135, 7

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	1863, 4

	2 02 40014 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1863, 4

	Всего доходов
	5976, 1

Приложение № 8
к решению Совета сельского
поселения «Номоконовское»
от 30 декабря 2021г. № 44
(в редакции решения № 74 от 15.12.2022г)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

	Наименование показателя
	коды администратора
	Коды ведомственной классификации
	Сумма всего (тыс.руб.)

	Р
	ПР
	ЦСТ
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	3950, 5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	698, 4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	000 00 20000

	698, 4

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 20300

	698, 4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	120
	698, 4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	121
	522, 5

	[bookmark: RANGE!A17]Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	02
	000 00 20300
	122
	21, 5

	Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	129
	154, 4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	730, 0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	000 00 20000

	730, 0

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	000 00 20400

	730, 0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	120
	730, 0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	121
	531, 1

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	000 00 20400
	122
	28, 3

	Взносы на обязательное социальное страхование, на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	129
	170, 6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	1, 5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
	802
	01
	06
	000 00 52106

	1, 5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	000 00 52106
	540
	1, 5

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2520, 6

	переданные полномочия от муниципального района
	802
	01
	13
	000 00 52100

	1681, 5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	000 00 52100
	110
	1681, 5

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	000 00 52100
	111
	1305, 1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	000 00 52100
	119
	376, 4

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	802
	01
	13
	000 00 92030

	839, 1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92030
	240
	826, 0

	Услуги связи
	802
	01
	13
	000 00 92030
	242
	64, 0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92030
	244
	497, 8

	Закупка энергитических ресурсов
	802
	01
	13
	000 00 92030
	247
	264, 2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	850
	13, 1

	[bookmark: RANGE!A44]Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	000 00 92030
	851
	8, 0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	852
	1, 1

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	853
	4, 0

	Национальная оборона
	802
	02
	03
	000 00 51180

	135, 7

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	02
	03
	000 00 51180
	211
	104, 2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	02
	03
	000 00 51180
	213
	31, 5

	Национальная экономика
	802
	04
	00

	701, 6

	Сельское хозяйство и рыболовство
	802
	04
	05

	20, 0

	Реализация мероприятий на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых скотомогильниками (биотермическими ямами) и на изготовление технических планов на бесхозяйные скотомогильники (биотермические ямы)
	802
	04
	05
	000 00 S7267

	20, 0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	05
	000 00 S7267
	244
	20, 0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	300, 0

	Средства дорожного фонда
	802
	04
	09
	000 00 31500

	300, 0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	09
	000 00 31500
	244
	300, 0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12
	000 00 00000

	381, 6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	04
	12
	000 00 52100
	110
	381, 6

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	04
	12
	000 00 52100
	111
	290, 2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	04
	12
	000 00 52100
	119
	91, 4

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	210, 0

	Реализация мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан
	802
	05
	02
	000 00 S4905

	210, 0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	05
	01
	000 00 S4905
	244
	210, 0

	Культура
	802
	08
	01

	978, 3

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	802
	08
	01
	000 00 L4670

	978, 3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	10
	01
	000 00 L4670
	244
	978, 3

	Итого расходов
	802

	5976, 1